
15Teresina - Sexta-feira, 28 de agosto de 2009 • No 162

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2009 – C.P.L
O MUNICÍPIO DE OEIRAS– PI, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO  e
ADJUDICAÇÃO GLOBAL. DA TA DA ABERTURA : 15 de setembro
de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos
de vias urbanas. FONTE DE RECURSO: Ministério das cidades e
orçamento geral do município. EDITAL:  sede da Prefeitura.

Oeiras (PI), 27 de agosto de 2009.
_________________________________________
José Osvaldo Rodrigues Romão
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2009 – C.P.L
O MUNICÍPIO DE OEIRAS– PI, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO  e
ADJUDICAÇÃO GLOBAL. DA TA DA ABERTURA : 15 de setembro
de 2009 às 10:00 horas. OBJETO: Reforma do terminal rodoviário .
FONTE DE RECURSO: SETRANS e orçamento geral do município.
EDITAL:  sede da Prefeitura.
Oeiras (PI), 27 de agosto de 2009.
_________________________________________
José Osvaldo Rodrigues Romão
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2009 – C.P.L
O MUNICÍPIO DE OEIRAS– PI, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO  e
ADJUDICAÇÃO POR LOTE. DA TA DA ABERTURA: 16 de setembro
de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Implantação do cultivo de uva de
mesa. FONTE DE RECURSO: SDR e orçamento geral do município.
EDITAL:  sede da Prefeitura.
Oeiras (PI), 27 de agosto de 2009.
_________________________________________
José Osvaldo Rodrigues Romão
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 10661

EXTRATO DO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 014/2008

PROCESSO Nº: AC.120.1.005207/08
CONTRATO Nº: 014/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos
do Estado do Piauí)

CONTRATADA : ENGEPI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do

prazo de execução do Contrato nº 014/2008 por 90 (noventa)
dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Pedro Ilgenfritz pela Engepi Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 192/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.001521/08
CONTRATO Nº: 192/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos

do Estado do Piauí)
CONTRATADA : UNI ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93

OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução do Contrato nº 192/2008 por 06 (seis) meses.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Marcio Costa Napoleão do Rego

pela Uni Engenharia Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 123/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.006480/08
CONTRATO Nº: 123/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos

do Estado do Piauí)
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELETRICAS

LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do

prazo de execução do Contrato nº 123/2009 por 90 (noventa)
dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Pedro Pearce de Oliveira Brito pela

Nossa Luz Instalações Eletricas Ltda.

OF.  301

 

EXTRATO DO 2º ADITIV O AO CONTRATO Nº 06/2008

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADA: Fundação Francisca Clarinda Lopes
ORIGEM: Inexigibilidade nº 01/2008
VALOR: O valor a ser pago a contratada da ordem de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais) sendo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
pelos os serviços de elaboração do projeto de REDE LÓGICA e R$
35.000,00(trinta e cinco mil reais) pelos os serviços de elaboração do
plano de controle ambiental e plano de gerenciamento de resíduo da
construção civil.
FONTE:  GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR
OBJETO: Conforme especificado no item “Valor”

OF.  570


